
 

2016 

 

 
Sídlo:  Zahrádky 130 

471 01 Zahrádky 
 
IČ:      26663015 
 

Výroční zpráva                           
LAG Podralsko z.s. za rok 2015 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 1 (celkem 18) 
 

 

Obsah 
 

1. Obecná charakteristika období ............................................................................................... 2 
2. Stav členské základny ............................................................................................................ 2 
3. Orgány sdružení ..................................................................................................................... 5 
4. Hlavní aktivity roku 2015 ...................................................................................................... 6 

5. Finanční zpráva ...................................................................................................................... 9 
6. Stav majetku (v Kč) .............................................................................................................. 10 
7. Hlavní cíle 2016 ................................................................................................................... 11 

8. Monitoring a evaluace SPL .................................................................................................. 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 2 (celkem 18) 
 

1. Obecná charakteristika období 
 

Rok 2015 byl již jedenáctým rokem profesionálního fungování kanceláře MAS. Náplní 

kanceláře MAS v tomto roce byla:  

 Příprava standardizace MAS 

 Zpracování strategie CLLD (komunitně vedeného místního rozvoje) 

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 

sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí Máchův 

kraj, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích 

procesech umožňujících naplnění otázek řešení problematiky v dotčeném teritoriu 

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na 

svém území působnosti 

 

2. Stav členské základny
  

Počet členů v průběhu roku byl stabilní, k 31.12.2015 bylo členy celkem 54 subjektů ze všech 

zájmových skupin /Rozvoj venkova, Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový život (cestovní 

ruch, kultura, sport)/,  všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami spolku a 

současně podmínky členství, dané standardizací MAS. 

 

                                    Seznam členů LAG Podralsko 
  
  

Organizace Zájmová skupina 

1 

Český um- Artificum 
Bohemikum, o.s. 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

2 

CHORUS, pěvecké 
sdružení 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

3 

Institut pohostinného 
přátelství, Skalka 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

4 

Junák-svaz skautů a 
skautek ČR,  Ralsko 
Mimoň 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

5 
Kultura Zákupy Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

6 
Máchovo jezero o.p.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

7 

Městská kulturní zařízení 
Bělá pod Bezdězem 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

8 
Podralský nadační fond Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 3 (celkem 18) 
 

9 
PS Výři Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

10 
SDH Osečná Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

11 
SRPŠ Mimoň Mírová Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

12 
ZŠ a MŠ Osečná Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

13 

Obnova památek - 
Památky severních Čech 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

14 
LUTRA, o.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

15 
Mikroregion Podralsko 

Rozvoj venkova 

16 

Město Bělá pod 
Bezdězem Rozvoj venkova 

17 
Město Doksy 

Rozvoj venkova 

18 
Město Dubá 

Rozvoj venkova 

19 
Město Jablonné v Podj. 

Rozvoj venkova 

20 
Město Mimoň 

Rozvoj venkova 

21 
Město Osečná 

Rozvoj venkova 

22 
Město Ralsko 

Rozvoj venkova 

23 
Město Stráž pod Ralskem 

Rozvoj venkova 

24 
Město Zákupy 

Rozvoj venkova 

25 
Městys Holany 

Rozvoj venkova 

26 
Obec Brniště 

Rozvoj venkova 

27 
Obec Hamr na Jezeře 

Rozvoj venkova 

28 
Obec Chlum 

Rozvoj venkova 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 4 (celkem 18) 
 

29 
Obec Krompach 

Rozvoj venkova 

30 
Obec Luka 

Rozvoj venkova 

31 

Obec Noviny pod 
Ralskem Rozvoj venkova 

32 
Obec Plužná 

Rozvoj venkova 

33 
Obec Skalka u Doks 

Rozvoj venkova 

34 
Obec Stružnice 

Rozvoj venkova 

35 
Obec Velká Bukovina 

Rozvoj venkova 

36 
Obec Velký Valtínov 

Rozvoj venkova 

37 
Obec Zahrádky  

Rozvoj venkova 

38 
AGROP, spol. s r.o. 

Podnikání (zemědělci a FO) 

39 
J.M.B., s.r.o. 

Podnikání (zemědělci a FO) 

40 
Jan Langšádl 

Podnikání (zemědělci a FO) 

41 
Jaromír Plíva 

Podnikání (zemědělci a FO) 

42 
Lázně Kundratice, a.s. 

Podnikání (zemědělci a FO) 

43 
Lubomír Majliš 

Podnikání (zemědělci a FO) 

44 
Pavel Tomášek 

Podnikání (zemědělci a FO) 

45 
Jiří Štágl 

Podnikání (zemědělci a FO) 

46 
Jiří Pavel 

Podnikání (zemědělci a FO) 

47 

Mimoňská komunální, 
a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

48 
PV-Cvikov, s.r.o. 

Podnikání (zemědělci a FO) 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 5 (celkem 18) 
 

49 

Regata Čechy, a.s. Hotel 
Port Podnikání (zemědělci a FO) 

50 

Regata Máchovo jezero, 
a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

51 
ZOD Brniště 

Podnikání (zemědělci a FO) 

52 
Petr Krejbich 

Podnikání (zemědělci a FO) 

53 
Meandry Ploučnice o.s. 

Podnikání (zemědělci a FO) 

54 
Sportovní klub Osečná 

Podnikání (zemědělci a FO) 

 

 
K 31. 12. 2015 celkem 54 členů v zastoupení jednotlivých sektorů: 

Spolkový život   14 členů, tj.  26% 

Podnikání (zemědělci a FO) 17 členů, tj. 31,5% 

Rozvoj venkova  23 členů, tj. 42,5%      

3. Orgány sdružení 
 
Valná hromada 

Valná hromada sdružení se v roce 2015 sešla dvakrát, z jednání byly pořízeny zápisy a 

usnesení. 

 

Představenstvo 

V roce 2015 pracovalo představenstvo v tomto složení: 

 

Pionýr, z.s. – pionýrská skupina Výři  zast.  Ing. Tomášem Rychtaříkem : Předseda LAG 

Podralsko o.s. 

Město Doksy – zast. Ing. Evou Burešovou  

Město Jablonné v Podještědí  zast. Jiřím Rýdlem  

SK Osečná zast. Lubošem Pytlounem   

Kultura Zákupy – zast. Ing. Zdeňkem Rydygrem  

Jiří Pavel - podnikatel 

 

Výběrová komise 

K 31. 12. 2015 pracovala výběrová komise v tomto složení: 

Obec Velký Valtinov – zástupce Josef Lukavec 

Obec Hamr na Jezeře – zástupce Milan Dvořák 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 6 (celkem 18) 

LUTRA o.s. – zástupce Jiří Musil 

Regata Čechy – Hotel Port – zástupce Vladimír Bureš 

Petr Krejbich  - fyzická osoba 

 

Kontrolní komise (revizní komise) 

Obec Brniště – zástupce Ing. Ivan Pastorek 

ZŠ a MŠ Osečná – zástupce Mgr. Tomáš Johanovský 

Regata Máchovo jezero – zástupce Karel Málek 

 

 

Management 
Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Kompetence a činnosti 

jsou určené popisem práce, v zásadě toto pracoviště pracuje na bázi zajišťování 

administrativní činnosti spojené s realizací ostatních projektů, poskytování servisu pro 

rozhodování představenstva a valné hromady. Kromě těchto aktivit zpracovává i žádosti do 

jiných DT a poskytuje poradenství v oblasti dotací. Asistentkou manažerky je od roku 2010 

paní Miroslava Váradiová. 

 

4. Hlavní aktivity roku 2015 
 
Leden 2015 

 Podání ŽOP za III. etapu MAS 2014 na RO SZIF Hradec Králové 

 Tvorba rozpočtu na rok 2015 

 Zpracování ŽOD obcím v územní působnosti LAG Podralsko do PORV MMR 2015  

 Realizace projektu „Učme se podnikat! “, grantové schéma OPVK Lbc. kraje 

 FK projektu spolupráce „Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic!“ LAG Podralsko a 

MAS Achát 

 Seminář pro řešitele projektu “Zkusme podnikat!“,  individuální výzva OPVK - MŠMT 

 Konference MAS Libereckého kraje  

 Realizace projektu spolupráce MAS Lbc. kraje „Evaluace a monitoring – příklady 

dobré praxe MAS Lbc. Kraje“ 

 

Únor 2015 

 Realizace projektu „Učme se podnikat! “, grantové schéma OPVK Lbc. kraje 

 Realizace projektu Zkusme podnikat!, individuální výzva OPVK – MŠMT na ZŠ Kravaře, 

ZŠ Nový Bor, SOU Česká Lípa, ZŠ Tyršova Česká Lípa, ZŠ Bělá pod Bezdězem 

 Fyzická kontrola kanceláře LAG Podralsko z RO SZIF Hradec Králové 

 Fyzická kontrola RO SZIF Hradec Králové na projekt z poslední výzvy MAS -  město 

Mimoň  

 Realizace projektu spolupráce MAS Lbc. kraje „Evaluace a monitoring – příklady 

dobré praxe MAS Lbc. Kraje“ 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 7 (celkem 18) 

 

Březen 2015 

 Realizace projektu Učme se podnikat! 

 Realizace projektu Zkusme podnikat!  

 Kontrola ex ante projektu Učme se podnikat! – Liberecký kraj (GS OPVK Lbc. kraje) 

 Seminář k OPVK MŠMT Praha 

 Kontrola ex-post Tachov u Doks - Technika   

 Realizace projektu spolupráce MAS Lbc. kraje „Evaluace a monitoring – příklady 
dobré praxe MAS Lbc. Kraje“ 

 

Duben 2015 

 Projednávání SCLLD LAG Podralsko v Zahrádkách 

 Realizace projektu Zkusme podnikat!  

 Realizace projektu spolupráce MAS Lbc. kraje „Evaluace a monitoring – příklady 
dobré praxe MAS Lbc. Kraje“ 

 Kontrola ex-post Mimoň – Sloup s Matkou Boží 

 Vklad na Zápis do RS 

 

Květen 2015 

 Seminář k MoS Kongresové centrum Praha  

 Seminář k projektu spolupráce s MAS LK – Liberec  

 Realizace projektu spolupráce MAS Lbc. kraje „Evaluace a monitoring – příklady 
dobré praxe MAS Lbc. Kraje“ 

 Spoluúčast na akci Geoparku Ralsko v Hradčanech 

 Předání 6. MZ projektu Učme se podnikat, závěrečné vyúčtování projektu, závěrečná 

MZ – GS OPVK Lbc. kraje 

 

Červen 2015 

 Realizace projektu spolupráce MAS Lbc. kraje „Evaluace a monitoring – příklady 
dobré praxe MAS Lbc. Kraje“ 

 Valná hromada LAG Podralsko Hamr na Jezeře 

 Účast na Semináři NS MAS a ČZÚ – Soc. podnikání, budova rektorátu ČZÚ Praha 

Suchdol 

 Účast na semináři Projektu spolupráce „Evaluace a monitoring“ a VH NS MAS 

v Hotelu Naháč – Hrádek Chocerady 

 Jednání k MAP (místní akční plán rozvoje vzdělávání) Nový Bor a Česká Lípa 

 Jednání svazku obcí Máchův kraj Doksy – informace o SCLLD 

 Komise Regionální produkt – LAG Podralsko kancelář 

 Veletrh minipodniků v rámci projektu Zkusme podnikat! v Hamru na Jezeře (OPVK 

MŠMT) 

 Jednání Mikroregionu Podralsko  - Velký Valtinov 

 Podání ŽoP Projektu spolupráce „Evaluace a monitoring“ na RO  SZIF v Hradci Králové 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 8 (celkem 18) 

 Podání závěrečné zprávy projektu OPTP 

 Předložení žádosti o Standardizaci LAG Podralsko 

 Odeslání návrhu na zápis do spolkového rejstříku 

 

Červenec 2015 

 FK projektu AGROP Dubá  

 Seminář k SCLLD - ND Praha Vinohrady 

 

Srpen 2015 

 Audit LAG Podralsko  

 Účast na semináři k OP Z - MPSV Praha 

 Doplnění standardizace MAS 

 

Září 2015 

 Svazek obcí Novoborsko – informace LAG Podralsko k MAP pro ORP Česká Lípa 

 Účast na propagační akci Dožínky Frýdlant  

 Seminář na ZVZ Praha – akreditovaný certifikát pro zaměstnance LAG Podralsko 

 Svazek obcí Peklo – Zahrádky – informace k CLLD a MAP 

 Setkání starostů a zástupců obcí k SCLLD a MAP – Zahrádky  

 Účast na Regionální stálé konferenci k MAP pro ORP Nový Bor a ORP Česká Lípa – 

Liberec 

 Účast na semináři k PRV – Krajský úřad Libereckého kraje 

 Jednání Mikroregionu Podralsko – informace k SCLLD a MAP 

 Jednání s ASZ na začlenění potřeb města Ralsko do SCLLD  

 

Říjen 2015 

 Seminář k MAP – Praha – účast všech zaměstnanců LAG Podralsko 

 Účast v pracovní skupině Vzdělávání NS MAS – Praha 

 Příprava projektu MAP Českolipsko a MAP Novoborsko – zajištění povinných příloh 

projektů – Souhlasů zřizovatelů a ředitelů škol  

 Vklad na zápis do RS se změnami souvisejícími se standardizací MAS + doplnění 

standardizace 

 Získání Osvědčení o standardizaci MAS 

 

Listopad 2015 

 Příprava projektu MAP Českolipsko a MAP Novoborsko – zajištění povinných příloh 

projektů – Souhlasů zřizovatelů a ředitelů škol 

 Konference MMR k CLLD Praha – aktivní účast 

 Setkání MAS Lbc. kraje k CLLD – Zahrádky, sídlo LAG Podralsko 

 Jednání k MAP a programovým rámcům CLLD – ředitelé ORP Nový Bor 

 Workshop OP Z k CLLD – Praha – aktivní účast  



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 9 (celkem 18) 

 Workshop PRV k CLLD – Praha – aktivní účast 

 Konference MMR v Hotelu Port k Programům rozvoje obcí – spolupořadatelství LAG 

Podralsko a MMR 

 Setkání MAS Lbc. kraje – pracovní jednání Doksy – hotel Port 

 Pracovní skupina Vzdělávání NS MAS – Praha – aktivní účast 

 Podání Žádosti o dotaci Lbc. Kraj na činnost kanceláře MAS 

 Podání ŽoD MAP Českolipsko a MAP Novoborsko v MS2014+ 

 

Prosinec 2015 

 

 Valná hromada LAG Podralsko v Hamru na Jezeře 

 Pracovní setkání partnerů CSV v Libereckém kraji – aktivní účast 

 Jednání svazků obcí s účastí LAG Podralsko: Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo 

Zahrádky 

 Zpracování žádostí o dotaci do PORV MMR 2016 – DT2, DT5. 

 Zpracování Strategických rozvojových dokumentů obcí dle Metodiky MMR. 

 

5. Finanční zpráva 
 
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou 

účetní firmou. 

 

Výkaz zisku a ztráty: 
Výnosy  

Tržby z prodeje služeb 293 000 Kč 

Platby za odepsané pohledávky 5 000 Kč 

Úroky 2 000 Kč 

Jiné ostatní výnosy 27 000 Kč 

Přijaté členské příspěvky 50 000 Kč 

Provozní dotace 3 188 000 Kč 

VÝNOSY CELKEM                 3 565 000 Kč 

 

Náklady  

Spotřeba materiálu 185 000 Kč 

Spotřeba energie 70 000 Kč 

Opravy a udržování 4 000 Kč 

Cestovné  74 000 Kč 

Náklady na reprezentaci 9 000 Kč 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 10 (celkem 18) 

Ostatní služby 281 000 Kč 

Mzdové náklady 2 294 000 Kč 

Zákonné soc.náklady 498 000 Kč 

Ostatní sociální náklady 9 000 Kč 

Daň silniční 2 000 Kč 

Ostatní daně a poplatky 2 000 Kč 

Úroky 3 000 Kč 

Jiné ostatní náklady 9 000 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 122 000 Kč 

NÁKLADY CELKEM 3 562 000 Kč 

 

Výnosy celkem 3 565 000 Kč 

Náklady celkem 3 562 000 Kč 

Výsledek hospodaření  3 000 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření v členění na přijatelné a nepřijatelné výdaje v souladu s pravidly o 

poskytování dotací: 

 

Členění Zisk+ztráta - v Kč 

Přijatelné výdaje 0  

Nepřijatelné výdaje 3 056,00 Kč 

Celkem 3 056,00 Kč 

 

 

6. Stav majetku (v Kč) 
 

Dlouhodobý majetek celkem:                                                                         344 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / A.II.4 582 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / A.IV.7            -238 000 KČ 

Krátkodobý majetek celkem                                                                         1 201 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / B.II.1. 85 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / B.II.4. 48 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / B.II.18. 665 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / B.III.3. 401 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2015 / B.IV.1.     2 000 Kč 
 

 

 

 

 

 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 11 (celkem 18) 

7. Hlavní cíle 2016 
 

Místní akční skupina podala v roce 2015 Žádost o Standardizaci MAS, v souvislosti s tím byl 

podán návrh na zápis do spolkového rejstříku. Další činností v roce 2015 byla příprava  SCLLD 

v rámci zpřesnění operačních rámců a informací od IROP, PRV, OPZ, OP VVV. 

 

Pro rok 2016 si LAG Podralsko stanovila tyto hlavní cíle: 

 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR 

 provést ex post evaluaci Strategického plánu LEADER   

 kvalitně připravit CLLD LAG Podralsko na období 2014- 2020 a co nejdříve podat 

žádost o realizaci CLLD na MMR 

 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG 

Podralsko 

 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův 

kraj Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem 

 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast LEADER 

 koordinovat předávání informací v oblasti působení  LAG Podralsko v rámci CLLD 

 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež 

 realizovat projekty MAP Novoborsko a MAP Českolipsko, zaměřené na rozvoj 

vzdělávání a spolupráci mateřských a základních škol i organizací zájmového a 

neformálního vzdělávání 

 

8. Monitoring a evaluace SPL  
 

a) Monitoring SPL 

 
Předpokládaný rozpočet, skutečně čerpaný rozpočet 

 

 
% z rozpočtu 
(dle platného 

SPL) 
 

 
% z rozpočtu 

(stav 
k 30.6.2015) 

 

Proplacené 
projekty – částky 

dotace 

Proplacené
2)

 
projekty**     - 

celkové náklady 

ks Kč ks Kč 

Fiche 1 
 
25%  13 701 386 

 
23% 

36 
 
12 718 026 

 
36 

 
21 524 225 

Fiche 2 
 
35% 19 181 941 

 
56% 

55 
 
30 652 031 

 
55 

 
40 843 192 

Fiche 3 
 
15% 8 220 832 

 
2% 

3 
 
776 855 

 
3 

 
1 337 578 

Fiche 4 
 
5%  2 740 278 

 
2% 

2 
 
1 136 256 

 
2 

 
1 770 566 

Fiche 5 
 
15% 8 220 832 

 
14% 

16 
 
7 715 657 

 
16 

 
9 730 878 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 12 (celkem 18) 

Fiche 6 
 
5% 2 740 277 

 
1% 

1 
 
360 485 

 
1 

 
630 786 

 
Celkem 

 
100% 54 805 546 

 
98% 53 359 310 

 
113 

 
53 359 310 

 
113 

 
75 837 225 

 

*   % zaregistrovaných projektů z dané Fiche na SZIF 

**  jedná se o schválené žádosti SZIF 

 
Alokace 

Stav k  

31. 12. 2015
 

Celková alokace (Kč) 

ze ŽoR 

Alokace IV.1.2 (Kč) 

závazek ze ŽoR 
Proplaceno IV.1.2 (Kč)* 

2008 8 955 079 8 361 364    7 525 239
3) 

2009 12 024 592 11 187 292 10 665 784  

2010 12 933 384  11 748 232  10 293 939 

2011 9 431 745 7 545 396 9 747 534 

2012 9 680 205 7 744 164 7 076 540 

2013 10 273 872 8 219 098 8 866 553 

2014 0 0 0 

2015 0 0 0 

 

Celkem 

 

63 298 877 

 

54 805 546 

54  

55 175 589 
 

* vztahováno na projekty zaregistrované v daném roce 
3) DPH hrazeno z PGRLF 

 

Výzvy 

 
 

 
Fiche 1 

 
Fiche 2 

 
Fiche 3 

 
Fiche 4 

 
Fiche 5 

 
Fiche 6 

1. výzva 
15.8. – 22.9.2008 

 
x 

 
x 

   
x 

 

2. výzva 
30.4. – 1.6.2009 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 

3. výzva 
4.1. – 25.1. 2010 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

  

4. výzva 
3.12.2010 -12.1.2011 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 
x 

 

5. výzva 
19.9.2011 – 20.10.2011 

x      

6. výzva 
22.12.2011 – 25.1.2012 

x x x x x x 

7. výzva 
10.1.2013 -8.2.2013 

x x x  x x 

 

x – fiche, vyhlášené v daném období 

 

 

 

 

 

 

 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 13 (celkem 18) 

Monitorovací Indikátory, opatření IV.1.1: 

Monitorovací indikátor 
Počáteční hodnota 
(SPL) 

Cílová hodnota  (SPL) 
Dosažená 
hodnota  (k 
30.6.2015) 

% dosažení 
cílové hodnoty 

Počet podpořených 
projektů 

0 0 113 
Mi nebyl v  SPL 
evidován 

Uspořádané vzdělávací 
akce 

0 8 9 112,5 

Čísla Zpravodaje 0 6 9 150 

Čerpání alokace IV.1.2 0 90% (49 324 991 Kč)     54 805 546 Kč   98% 

Setkávání PS, komunitní 
plánování 

0 10 10 100% 

Informování o aktivitách 
MAS 

0 10 12 120% 

 

Monitorovací Indikátory, opatření MI IV.1.2: 

Monitorovací Indikátor 
Počáteční 

hodnota (SPL) 

Cílová 
hodnota 

(SPL)  

Dosažená 
hodnota (k 
30.6.2015) 

% dosažení 
cílové hodnoty 

výstavba/obnova komunikace 0 2000 4 653,00  232,6 

parkové úpravy, obnovy veřejných 
prostranství 

0 1800 4 179,00  232,1 

výstavba/obnova sítí technické infrastruktury 
(VO) 

0 1 3,00  300 

nákup techniky 0 17 28,00  164,7 

rekonstruovaná budova/část budovy 
občanské vybavenosti 

0 5 18,00  360 

Rekonstruované/vybudované hřiště/dětské 
hřiště 

0 3 13,00 433 

ubytovací/stravovací zařízení 0 1 1,00 100 

počet lůžek 0 20 20,00 100 

délka stezky 0 18000 18000 100 

obnova a zhodnocení památkových budov 0 1 5,00 500 

revitalizace historických parků, zahrad 0 1 51,00 510 

restaurování/obnova movitých předmětů 
kulturního dědictví venkova 

0 2 5 250 

výstavba/obnova provozovny 0 1 1,00 100 

propagační materiály 0 11000 11000 100 

 

 

Projekty spolupráce – opatření IV.2.1 
LAG Podralsko v období 2008 – 2015 realizovala 7 projektů národní spolupráce. Ve většině 

projektů spolupracovala se sousední MAS Achát, v jednom případě s MAS Vyhlídky, dále 

s MAS Otevřené zahrady Jičínska a v jednom případě se všemi MAS Lbc. kraje. Realizovány 

byly následující projekty: 

 „U nás je taky hezky!“ 

„U nás je taky hezky! – II. etapa“ 

„Z Kokořínska do Podralska“ 

javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$IndikatorName')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$PocHodnota')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$PocHodnota')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$CilHodnota')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$CilHodnota')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$AktualniHodnotaIndikatoruCelkem')
javascript:__doPostBack('ctl00$ctl00$ContentPlaceHolder1$ContentPlaceHolder1$GridViewIndikatoryMAS','Sort$AktualniHodnotaIndikatoruCelkem')


LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 14 (celkem 18) 

Živý venkov - tradice a současnost 

Památky a jejich budoucnost 

Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 

Monitoring a hodnocení v činnosti místní akční skupiny (Metodika a případové studie z praxe 

programu Leader v letech 2007 – 2013 v Libereckém kraji) 

Realizací projektů spolupráce proběhla v území působnosti  řada zajímavých aktivit, 

v celkové částce 11 740 110 Kč.  

 

  Další projekty, realizované MAS z OP VK 

V r. 2015 realizovala MAS tyto projekty, v nichž byla žadatelem:  

 OPVK, prioritní osa 7.1. – Počáteční vzdělávání, oblast podpory 7.1.1.– Zvyšování 

kvality ve vzdělávání , projekt, určený pro studenty středních škol pod názvem „Učme 

se podnikat!“ 

 OPVK, oblast 1.1 Výzva č. 54 Oblast podpory 7.1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání, 

projekt určený žákům ZŠ a studentům SŠ pod názvem „Zkusme podnikat!“ 

 

b) Evaluace  
 

Soulad použitých monitorovacích indikátorů se sledovanými prioritami a cíli, 

rovnováha mezi Fichemi dle SPL 

Ve Strategickém plánu místní akční skupiny pro program LEADER v plánovacím období 2007 

– 2013 nebyly dostatečně stanoveny monitorovací indikátory pro opatření IV.1.2. – Realizace 

strategie. Byly zde v daleko větší míře a podrobněji stanoveny MI pro opatření IV.1.1. – 

Místní akční skupina, jak je uvedeno v bodu 3.2.  

Proto si MAS v první fázi realizace SPL (2008) vytvořila svůj dokument ke stanovení MI, 

v němž hodnotí oblast podpory, počet podpořených projektů v dané oblasti, poměr čerpané 

alokace na opatření IV.1.1. a IV.1.2. atd. a již před první výzvou uvedla jak výběrová komise 

tak programový výbor v zápisu, že nebude přihlédnuto k procentům na jednotlivé fiche, 

která jsou stanovena v SPL. 

Tato včasná úprava, provedená již před první výzvou vedla k velmi pečlivému výběru 

projektů – v LAG Podralsko bylo pravidelně více přijatých žádostí nežli uspokojených 

žadatelů, z toho plyne, že bylo možné vybírat kvalitní projekty. 

Po provedení Střednědobé evaluace (r. 2010) a vyhodnocení stávajícího SPL bylo 

představenstvem LAG Podralsko rozhodnuto, že dojde k rozsáhlejší aktualizaci SPL, v rámci 

čehož byla vytvořena i nová Fiche č. 6, Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje. Dále byly 

v rámci SPL určeny monitorovací indikátory pro opatření IV. 1.2. Realizace strategie.  

Ve všech dosavadních výzvách byla také jak vyčerpána nebo téměř vyčerpána přidělená 

alokace - (v některých případech byly konečné dotace nižší oproti žádosti – byla podána 

Hlášení o změnách - protože z výběrových řízení vyšla řada projektů s nižšími náklady oproti 

původním předpokladům žadatelů, v první výzvě pak bylo DPH dodatečně žádáno 

prostřednictvím PGRLF). 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 15 (celkem 18) 

Úspěšné a využívané žadateli byly zejména Fiche 1, 2 a 5 – ve Fichi 2 bylo oproti 

předpokladům v SPL podstatně vyšší procento žadatelů i procento přijatých projektů (více o 

21%). Fiche 1 i Fiche 5 byly nastaveny téměř přesně.  

Naopak Fiche č. 3 a Fiche č. 4 (Podpora cestovního ruchu/N a Podpora cestovního ruchu/Z) 

nebyly vyhledávané tak, jak se původně předpokládalo. I přes úpravu SPL v r. 2011 se tyto 

Fiche nepodařilo naplnit. U Fiche Podpora cestovního ruchu/N byli potenciální žadatelé 

z území poměrně úspěšní v ose III. PRV – záměru a) a nevyužívali tedy tolik možností žádat i 

prostřednictvím výzev MAS. 

 

 

Míra dosažení cílů SPL 

Území působnosti LAG Podralsko je takřka celé zařazeno do hospodářsky slabých oblastí.  

Původní SPL předpokládal vyšší finanční alokace a dle realizovaného dotazníkového šetření 

před podáním SPL (r. 2006) bylo dle výsledků tohoto šetření očekáváno více projektů, 

zaměřených na oblast cestovního ruchu, budování hipostezek, cyklostezek, běžeckých tras, 

vybavení a výstavbu vodáckých půjčoven, rozhlednu a rozšíření ubytovacích kapacit. Těmto 

výše jmenovaným oblastem se poměrně obšírně věnoval původní SPL. Na Fiche 3 a 4, obě 

Podpora cestovního ruchu, z nichž jedna nezakládá a druhá zakládá veřejnou podporu, bylo 

alokováno 20% finančních prostředků, vyčerpána však bylo nakonec pouze 4%. K této 

skutečnosti vedla skutečná finanční alokace pro realizaci metody LEADER na území LAG 

Podralsko, protože v okamžiku, kdy bylo zahájeno vyhlašování výzev, zájem obcí i NNO se 

soustředil zejména na Fichi 2 (Občanské vybavení a služby). Byla rekonstruována celá řada 

budov a vybudována řada dětských i multifunkčních hřišť. Dále byla velmi využívána Fiche 1 -  

Obnova a rozvoj vesnic a rekonstruována řada nejhorších úseků místních komunikací, 

chodníků, obnovena veřejná prostranství a veřejné osvětlení. Fiche 1 byla nastavena 

v souladu se SPL, Fiche 2 několikanásobně (o 21%) převýšila předpokládané finanční limity, 

dané SPL. Výše zmíněné Fiche 3 a 4 zůstaly hluboko pod limity SPL. Fiche 5 Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví venkova předpokládala vyčerpání 15% finanční alokace, skutečné čerpání 

bylo 14%. Po realizovaném šetření mezi drobnými podnikateli a na základě jednání 

programového výboru a následně i valné hromady LAG Podralsko byla při zásadní aktualizaci 

SPL v r. 2011 nově vytvořena Fiche 6 Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje. Na tuto 

Fichi bylo alokováno 5% finanční alokace a vyhlášena byla dvakrát – v r. 2012 a v r. 2013. 

Bohužel nakonec i přes rozsáhlá zjišťování v území byl o Fichi ze strany podnikatelů menší 

zájem, podnikatele většinou odradila náročnost administrativního procesu i výše dotace a 

v této Fichi uspěl v r. 2012 pouze 1 projekt, vyčerpáno tedy bylo jen 1% z původně 

plánovaných 5%.  

Správně nastaveny byly tedy pouze Fiche 1 a Fiche 5, malé % alokace bylo nastaveno na 

velmi žádanou Fichi 2.  

I tak byla ale řada předpokládaných záměrů uvedených v SPL v poměrně velké míře 

realizována.  



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 16 (celkem 18) 

 

 

Pomineme-li ne zcela dobře pojatou Fichi na Podporu cestovního ruchu, pak byla podpora 

k dosažení stanovených cílů i přes potřebu daleko vyšší alokace překročena oproti původním 

předpokladům.  

Předpokládalo se nižší procentuální využití Fiche 2. Oproti střednědobému hodnocení se 

podařilo dorovnat předpokládané procentuální čerpání Fichí 1 a 5. Projevila se velmi dobrá 

připravenost k podávání žádostí o dotaci ze strany obcí (viditelné zejména v 1. výzvě), které 

měly předem připravené projektové dokumentace.  Postupně se přidávaly a začaly velmi 

dobře orientovat NNO. Nejproblematičtější spolupráce byla s podnikateli z území.  

Nebyla dodržena předpokládaná procenta na fichi č. 3 a 4 – cestovní ruch. 

MI MAS byly všechny dodrženy, spíše několikanásobně překročeny. 

Nebyla sledována a podporována pracovní místa – abychom naplňovali i tuto oblast 

podpory, musela by být výrazně přehodnocena alokace na místní akční skupiny – příliš nízká 

k podpoře pracovních míst.  

Partnerské projekty a uplatňování partnerství mezi subjekty z různých odvětví se dařilo 

naplňovat zejména s pomocí opatření IV.2.1. – Projekty spolupráce (6 úspěšně realizovaných, 

většinou se zapojením obcí, NNO i podnikatelských subjektů).  

Další sledovanou oblastí je oblast inovací – i těmto projektům byla věnována pozornost. 

Podpořeno bylo minimálně 30 projektů s prvky inovací, zejména místního významu. 

Vysokou podporu mají projekty, zaměřené na cílovou skupinu dětí a mládeže – projektů, 

zaměřených na volnočasové aktivity dětí a mládeže – sportovní areály, kluby, zájmovou 

činnost, hřiště a dětská hřiště, včetně mateřského centra bylo podpořeno největší množství – 

celkem 23 projektů. 

 

Závěrečné zhodnocení 

Vzhledem k provedené analýze potřeb území (únor – duben 2011, prováděla pomocí 

dotazníkového šetření místní akční skupina LAG Podralsko vlastními silami a prostředky) byla 

v průběhu měsíce května 2011 provedena rozsáhlá aktualizace SPL i fichí. 

Do SPL byly doplněny MI pro jednotlivé fiche a upraveny MI pro místní akční skupinu. Byly 

zaktualizovány fiche 1 a 2 – obnova a rozvoj vesnic a občanské vybavení a služby, byly 

zrušeny fiche 3 a 4 – Podpora CR/N a Podpora CR/Z a vytvořena nová fiche v režimu de 

minimis, kde jako hlavní opatření byla zvolena Podpora CR, záměr b) – ubytování a sport a 

jako vedlejší opatření byla zvolena Podpora CR, záměr a) – stezky, hipostezky…Nově byla 

vytvořena fiche č. 4 – podpora zakládání podniků a jejich rozvoje – v souvislosti s faktem že 

je LAG Podralsko nositelem značky „Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj“. 

Zachována byla fiche č. 5 – Obnova a rozvoj kulturního dědictví venkova. 

Vzhledem k provedené předchozí analýze území a sběru dat bylo plně přihlédnuto 

k potřebám regionu, území působnosti MAS a jejích členů. Aktualizace SPL na základě 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2015 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 17 (celkem 18) 

zkušeností z let 2008 – 2010 daleko lépe korespondovala s předpokládanými skutečnými MI 

na období 2011 – 2013. 

Pro Fiche 3 a 4 a pro doplněnou Fichi 6 na podporu drobných podnikatelů však změny, 

aktualizace a doplnění v r. 2011 neměly tak velký význam, jak se původně předpokládalo.  

Období pro jejich realizaci bylo již příliš krátké a zbývající finanční alokace příliš nízká na to, 

aby se realizovaná aktualizace a doplnění Fiche více projevilo i v praxi při podávání kvalitních 

projektů a jejich výběru.  

Z výše uvedeného vyplývá, že pro další plánovací období je nezbytné věnovat daleko větší 

pozornost zpracování SCLLD, komunitnímu projednávání s veřejností a prověření absorpční 

kapacity MAS. Je nezbytně nutné nastavit procesy fungování a vyhlašování výzev takovým 

způsobem, aby museli žadatelé realizovat opravdu ty projekty, které považují za prioritu nyní 

v procesu plánování a které jmenovali v realizovaných dotazníkových šetřeních a z nichž se 

tedy vychází při přípravě Programových rámců na programové období  2014+ a při přípravě 

finančního plánu. Tento problém, že oslovení žadatelé preferovali něco jiného v SPL a poté 

při vlastní výzvě o něco jiného, než bylo v SPL uvedeno žádali, provázel výzvy LAG Podralsko 

v podstatě až do r. 2010, částečně i poté ve zbývajícím období do roku 2013. 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2015 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko, 

z.s.  dne ……………………… 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

         Ing. Tomáš Rychtařík 

    předseda LAG Podralsko z.s. 


